Sexta-feira
24 de Março de 2023
2 - Ano XV - Nº 1706 Chorrochó

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZA1MTEXNDVEMDA4REYWQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

EXTRATO DE CONTRATO N°. 025/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.269.362/0001-43.

CONTRATADA: A HORTPEIXE – ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JOVENS

PISCICULTORES E HORTICULTORES FAMILIAR DO MUNICIPIO DE ABARE E

CURACA-BA), CNPJ: 10.955.939/0001-63. Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti

através de Grupos Formais de Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares

Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de

Agricultores Familiares para atenderem a demanda do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE) do município de Chorrochó, para o exercício e ano letivo

de 2023 do calendário escolar da Secretaria Municipal de Educação. Processo

Administrativo/Licitatório nº. 020/2023 – Credenciamento nº. 001/2023. Fundamento

Legal: Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, além de, subsidiariamente, pela

Lei Federal nº. 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº. 38/2009 e Resolução CFN nº.

465, de 23 de agosto de 2010 e demais legislações aplicáveis à matéria. Valor Global

do Contrato: R$ 211.470,00 (duzentos e onze mil, quatrocentos e setenta reais). Data

de assinatura: 16/02/2023.